令和２年８月１７日

石垣市立富野小中学校保護者 各位

石垣市立富野小中学校

校 長 宮川 るり子

                              （公印省略）

水泳学習中止のお知らせ

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。平素より本校教育活動に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。

 さて、今年度の水泳学習については７月２８日付けのお知らせでお伝えしましたところ

であります。しかしながら、沖縄県内においては中南部を中心に感染拡大がはじまり、そ

の後に宮古や八重山、北部にも拡大するなど、県内全域が感染蔓延期（警戒レベル第４段

階）に達する状況となり、８月１３日には「沖縄県緊急事態宣言」が２週間延長されまし

た。このような状況の変化を踏まえつつ、水泳学習について小中教諭と相談した結果、児

童生徒の健康と安全を第一に考え、本校は今年度予定していた水泳学習を実施しないとし

ました。

保護者におかれましては、本趣旨に対しまして、御理解と御協力をいただきますようお

願い申し上げます。